Dat. Kal. Iun. Constantinop. Dn. IUSTINIANO A.
PP. II. Cons. (528).

AUTHENT, *de triente et semisse.* § Neque illo. (Nov. 18. C. 4.)- Quae tertiae portionis diminutio correctionem novo iure capit, ad aequalitatis iustitiam redacta in omnibus talibus personis.

20.- *Idem A. MENNAE P. P.*- Illud sine ratione a quibusdam in dubietatem deductum plana sanctione revelamus, ut omnia, quae in quarta portione ab intestato successionis computantur his, qui ad actionem de inofficio testamento vocantur, etiam si intestatus is decesserit, ad cuius hereditatem veniunt, omnimodo coheredibus suis conferant. Quod tam in aliis quam in his, quae occasione militiae uni heredum ex defuncti pecuniis adquisitae lucratur is qui militiam meruit, locum habebit, ut lucrum, quod tempore mortis defuncti ab eum pervenire poterat, non solum testamento condito quartae parti ab intestato successionis computetur, sed etiam ab intestato conferatur. Haec autem regula, ut omnia quae portioni quartae computantur etiam ab intestato conferantur, minime e contrario tenebit, ut possit quis dicere etiam illa quae conferuntur omnimodo in quartam partem his computari, qui ad de inofficio querellam vocantur: ea enim tantummodo ex his quae conferuntur memoratae portioni computabuntur, pro quibus specialiter legibus, ut hoc fieret, expressum est.

§ 1.- Ad haec, cum ante nuptias donatio vel dos a patre data vel matre vel aliis parentibus pro filio vel filia, nepote vel nepte ceterisque descendantibus conferatur, si unus quidem vel una liberorum ante nuptias tantummodo donationem vel dotem, non

Given at Constantinople, on the Kalends of June, during the Consulate of Our Lord Justinian, Consul for the second time, 528.

Extract from Novel 18, Chapter IV. Latin Text.- This diminution of the third of the estate is altered by the new law, which requires an equal distribution in the case of all such persons.

20.- *The Same to Menna, Praetorian Prefect.*- We hereby explain clearly a matter which has unreasonably been brought into controversy by certain authorities; namely, that all property included in the legitimate fourth share of an intestate succession shall, by all means, be brought into hotchpot for the benefit of their co-heirs by those who bring suit on the ground of the will being inofficious, even if they are called to the estate of the person who died intestate. This shall not only apply to other property, but also to that acquired by one of the heirs by means of the money of the deceased, who served in the army; so that the profit which he obtained at the time of the death of the soldier, whether the latter executed a will or died intestate, shall be charged to the fourth part of the estate, and be contributed to the common mass of the same. The rule also, that all the property composing the fourth legitimate portion shall be brought into hotchpot in case of intestacy, will by no means hold in the contrary case, so that anyone can say that all the property contributed should, by all means, be included in the fourth portion of those who instituted proceedings against the will as inofficious, as only such property should be included in the said portion as is expressly stated by the laws can be done.